



Unser Angebot für Sie...

vom 01.05.21 bis 30.06.21



Theresien-Apotheke
M. Altendorfer e.K.
Kumpfmühler Str. 45
93051 Regensburg
Telefon: 0941-90632
Telefax: 0941-97521

Unsere Öffnungszeiten

Mo 8.00-18.00
Di 8.00-18.00
Mi 8.00-18.00
Do 8.00-18.30
Fr 8.00-18.00
Sa 8.00-12.30

Sonne - ohne Sonnenbrand

Die Sonne, die alles Leben auf unserer Erde erst existieren lässt und von der unser Körper und seine Stoffwechselfvorgänge abhängig sind, beeinflusst auch unsere Psyche, unsere Seele, kurz unseren Gemütszustand. Hormonelle Reaktionen, in unserem Körper ausgelöst durch die Sonnenstrahlen, regen den Stoffwechsel an.

Wenn die Sonne scheint, geht es uns gut

Damit unsere Seele und die Haut, eines unserer größten Organe, die Sonne ungetrübt genießen können, sollten wir ihr beim Sonnenbaden eine besondere Zuwendung zukommen lassen. Eigenschutzmechanismen wie Lichtschwiele (Verdickung der Hornhaut) und Bräunung (Bildung von Melanin) der Haut sind je nach Hauttyp, Aufenthaltsort und Tageszeit schnell ausgereizt, dann wird es Zeit, den Schatten zu suchen.

Unser Apotheken-Team gibt Ihnen Tipps und Ratschläge zur langfristigen Gesunderhaltung Ihrer Haut beim Umgang mit der Sonne.



Bonifatius Apotheke
MARIA ALTENDORFER

Bonifatius-Apotheke
Maria Altendorfer e.K.
Schützenheimweg 21
93049 Regensburg
Telefon: 0941-33314
Telefax: 0941-379667

Unsere Öffnungszeiten

Mo 08.30-13.00 & 14.00-18.00
Di 08.30-13.00 & 14.00-18.00
Mi 08.30-13.00 & 14.00-18.00
Do 08.30-13.00 & 14.00-18.00
Fr 08.30-13.00 & 14.00-18.00
Sa 08.30-12.30

Sonnenpflege

Eigenschutzzeit der Haut x
Lichtschutzfaktor
= UV-Schutz in Minuten

Regelmäßiges Nachcremen ist notwendig, um den Schutz aufrechtzuerhalten.

Wir beraten Sie gerne !



Hyaluron Sanfte Bräune Gesicht



Die Hyaluron Sanfte Bräune Gesichtspflege verleiht der Haut schrittweise eine sanfte und natürlich aussehende Sommerbräune.

50 ml ~~UVP* 21,90 €~~ **18,90€**
37,80 € / 100 ml

Hornhaut Entferner Maske plus



Die Hornhaut-Entferner-Maske von Allgäuer Latschenkiefer ist eine wirksame Lösung für die intensive Reduzierung von Hornhaut und Schwielen an den Füßen.

1 Pck. ~~UVP* 14,90 €~~ **12,95€**

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Aktuelle Angebote für Sie...

vom 01.05.21 bis 30.06.21

Levocetirizin HEXAL



Zur Linderung von nasalen und okulären Symptomen bei saisonaler und perennierender allergischer Rhinitis und chronischer Urtikaria. Wirkstoff: Levocetirizin dihydrochlorid. ***

50 Tabletten ~~20,95 €~~ **16,95 €**

Sie sparen 4,00 €!

Voltaren Schmerzgel forte



Schmerzlindernd und entzündungshemmend bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen. Wirkstoff: Diclofenac, Diethylaminsalz. ***

100 g ~~16,95 €~~ **14,95 €**
14,95 € / 100 g

Soventol ANTI-JUCK SPRAY



Das Spray ist eine schnelle Hilfe bei Insektenstichen und passt aufgrund seiner handlichen Größe in jede Tasche. Ideal für unterwegs.

8 ml ~~6,95 €~~ **5,50 €**

Eucerin SUN CREME



Hoher Schutz für Gesicht, Nacken und Dekolleté. LSF 30. Wasserfest. Für empfindliche Haut geeignet.

50 ml ~~18,25 €~~ **15,25 €**
30,50 € / 100 ml

Nur in Ihrer Apotheke

Allergodil akut Duo Kombi



Kombipackung mit 4ml Augentropfen und 10ml Nasenspray bei allergischen Symptomen wie Bindehautentzündung und Heuschnupfen. Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. ***

1 St ~~14,95 €~~ **12,95 €**

ANTI BRUMM FORTE



Wehrt Mücken, Fliegen, Bremsen, Flöhe, Zecken ab. Wirkstoff: Diethyltoluamid. Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und Produktinformation lesen!

75 ml ~~10,95 €~~ **9,95 €**
13,27 € / 100 ml

FRONTLINE SPOT ON K vet.



Zur Bekämpfung des Floh-, Zecken- und Haarlingsbefalls bei Katzen. Wirkstoff: Fipronil 50mg. ***

3 St ~~18,95 €~~ **16,95 €**

Nur in Ihrer Apotheke

FeniHydrocort Creme 0,5 %



Zur Linderung von mäßig ausgeprägten entzündlichen Hauterkrankungen. Wirkstoff: Hydrocortison 0,5mg/g

15 g ~~7,95 €~~ **6,50 €**
43,33 € / 100 g

Angebote nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = unser regulärer Verkaufspreis der letzten 6 Wochen
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

